
RAPPORTERINGSSKJEMA 

Konferanse/møte/arrangement
Byråmøte i AER (Assembly of European Regions) i Bodø, Norge 22. juni 
2016
Hovedfokus

(R)e-inventing Democracy

Deltakere
Fylkesordfører Dag Rønning (Hedmark) og fylkesvaraordfører Ivar Odnes (Oppland) - begge 
norske medlemmer i byrået samt fylkesordfører Sonja Steen, Nordland – leder av komité 3 og 
medlem av EB (Executive Board).  
Som observatører deltok: Fylkesvaraordfører Hans Edvard Askjer (Telemark) og fylkestings-
representant Karl Einar Haslestad (Vestfold) 

Fra adm. deltok: Eirik Fiva (Nordland), Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets 
sekretariat (koordinator i AER Norge nettverket) samt Vibeke Jakobsen (Telemark), Karen 
Anne Kjendlie (Vestfold), Line Helene Nilsen (Østfold) og Rannveig Finsveen (Hedmark).
 
Oppsummering fra møtet 
I. Opening and welcome 
Ordfører Ida Pinnerød ønsket velkommen til Bodø. President Hande Özsan Bozatli ønsket 
velkommen til møtet og orienterte om at AER i 2016 har spesielt fokus på tema revitalisering av
demokratiet og at tema for byråmøtet er et ledd i dette. 

2. Tematiske innlegg relatert til hovedfokus - som utgangspunkt for debatt
 Setting the scene: participation in democracy beyond the ballot boxes v/Esa Kokkonen, 

direktør i Baltic Institute of Finland. 
Kokkonen tok utgangspunkt i Tampere-regionen og Tampere by i sitt innlegg. Han la vekt på 
bruk av IKT i offentligheten og at kampanjer spres raskt over hele verden gjennom bruk av ny 
teknologi. Økt tilgang på offentlige tjenester online og opptak og bruk av ny teknologi burde 
føre til økt deltakelse og engasjement i offentlig debatt og ved valg. Det viser seg at dette ikke 
er tilfelle og at både valgdeltakelse og engasjement heller minker enn øker i befolkningen. 
Tidligere hadde offentlige myndigheter monopol på informasjon og data - nå er disse 
tilgjengelige via nettet. Forventningene til å få løst sine problemer eller få svar fra offentlige 
instanser øker. Den nye delingsøkonomien stiller krav til det offentliges reguleringer. Er det noe
å lære fra denne når en utvikler e-demokrati? Må offentlige myndigheter gjøre problemløsning 
til sin hovedoppgave for å øke deltakelsen og dialogen med befolkningen? Ny kompetanse i 
offentlig sektor kreves for å imøtekomme en slik tilnærming. Nye innovative offentlige tjenester
må utvikles - og innbyggerne bør inviteres inn i prosessen (open innovation). Tampere by har 
fokus på å være "open, smart and connected". Følgende webside ble anbefalt for mer info og 
eksempler www.eParticipation.eu 

 e-Democracy through the eyes of youth v/Gloria Vitaly, President of the AER Youth 
Regional Network - YRN (Oppland, Norge)

Gloria Vitaly orienterte først kort om YRN. Hun la vekt på at ungdom er framtiden, men også at

1

http://www.eParticipation.eu/


ungdom er her og nå. Frihet til å komme i kontakt - internett gir åpninger. Mange flere har 
mulighet til å påvirke uavhengig av hvem de er. Elektronisk kommunikasjon påvirker språk og 
gjør at saker kan bli lettere å forstå. Vitaly kom også inn på utfordringene knyttet til ekstreme 
meninger på nettet og negativ bruk av nettet for å hetse ulike utsatte grupper. Dette må vi ta 
sterkt avstand fra! Ungdom vil bli hørt, involvert og tatt med på råd. Vitaly oppfordret 
politikerne til å ta ungdom med inn i prosesser og la dem være med å bidra til å styrke 
demokratiet. Bruk av sosiale medier viktig for å nå ut med informasjon og å invitere til 
medvirkning. En må heie på ungdommen - det er viktig for framtidens demokrati - avsluttet den
nyvalgte YRN presidenten. 

 Perspective from the institutions v/Andreas Kiefer, generalsekretær i Europarådets 
Congress of Local and Regional Authorities

Kiefer viste innledningsvis til det gode samarbeidet med AER og at organisasjonene har en 
avtale om samarbeid. Videre viste Kiefer til at kongressen nå er i ferd med å oppnevne nye 
medlemmer og neste møte er 18 - 20 oktober i Strasbourg. Kiefer inviterte YRN president 
Gloria Vitaly til å delta her, da de inkluderer ungdom på sine møter. Videre la Kiefer vekt på at 
utviklingen av eDemokrati skal ta utgangspunkt i innbyggernes interesse og ikke i offentlige 
myndigheters. Europarådet har påpekt at ytringsfriheten krenkes dersom myndighetene 
blokkerer internett og sosiale medier i et land. Europarådet vedtok i mars 2016 en strategi for 
internet governance and democracy - med fokus på egovernment and evoting. Kontroll og 
overvåking av nettet er en stor utfordring for samfunnet. Det digitale skille kan føre til 
ekskludering av enkelte befolkningsgrupper og ulikheter mellom land og regioner. eInkludering
er derfor også et viktig tema. eVoting fungerer godt noen steder og ikke andre steder. Her må en
lære mer og faktorer. Undersøkelser viser at mange bruker nettet til underholdning, lek og jobb, 
men at det ikke brukes så mye til governance-tema og deltakelse i samfunnet. Det må skapes 
digitale agendaer for å utvikle egovernance og eparticipation. Kiefer inviterte AER til å delta i 
Europarådets organ "Forum on democracy". 

 New City – New Airport Project and the Smart Bodø Programme v/Daniel Bjarmann 
Simonsen, prosjektleder

Bjarmann Simonsen orientert om Bodøs utvikling og betydningen av det militære. Da 
flyvåpenet flyttet fra Bodø oppstod det både krise - men også nye muligheter for å utvikle byen.
Bygging av ny flyplass og frigjørelse av store arealer for byutvikling er utgangspunkt for 
prosjektet "Smart Bodø". Living lab innenfor framtidens byer, green city og bruk av ny smart 
teknologi står sentralt. Har hentet inn eksperter utenfra til å komme med vurderinger og input. 
Innbyggermedvirkning er primært ivaretatt via møter, men det er også etablert en portal på 
nettet der befolkningen kan komme med ideer. 

3. Regions tell their stories - beste praksis rundt eDemokrati
Politikere fra tre regioner presenterte hvordan det jobbes med egovernment og verktøy for 
medvirkning og dialog med egne innbyggere. 

 Maurice Ropraz, Councillor of State, Fribourg (CH)
 Ana Verushi, President, Korça (AL)
 Marta Vilalta, Director General for Youth, Catalunya (ES)

4. Folkeavstemming om medlemskap i EU - BREXIT
Visepresident i AER, Roy Perry, hilste forsamlingen via videolink fra Storbritannia, og han la 
vekt på argumenter for at landet bør forbli medlem av EU. I tillegg orienterte Brian Greenslade 
(Devon) byråmedlemmene om prosessen i UK og hvilke faktorer som er sentrale for de to 
kampanjene - Brexit og Bremain. AER hadde tema på dagsorden dagen før britene gikk til 
stemmeurnene. Økonomi og innvandring er de store temaene i diskusjonen. 
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5. Adoption of a political declaration on 
Rapportør Lukas Mandl (Lower Austria) presenterte den politiske deklarasjonen og gikk 
igjennom de innkomne endringsforslagene/tilleggsforslagene punkt for punkt. Den politiske 
deklarasjonen ble enstemmig godkjent med de justeringer som ble foreslått tatt inn. 

President Hande Özsan Bozatli takket for et godt møte og ønsket velkommen til general-
forsamling og seminar om Arktis og Nordområdene dagen etter (23.06.16). 
Rapportør/forfatter
Lillehammer 04.07.16/Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat

Vedlegg
Byrå-deklarasjon om Reinventing democracy
Lenker
http://aer.eu/re-inventing-democracy-2/
www.aer.eu
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